

[Klicka här för att öppna webbversionen av nyhetsbrevet](#)



Klimat 2030 - Västra Götaland ställer om | Nyhetsbrev september 2024

Vilken sensommar och förhöst det har varit! Och klimatarbetet är i full gång. En ny rapport visar att potentialen för minskade klimatutsläpp är stor om kommunerna genomför antagna klimatlöften. Satsningen Klimatlöftet företag samlar deltagarna den 2 oktober för att summera ett års arbete. Rådet för industrins omställning har startat upp arbetet för kommande två år. I detta nyhetsbrev kan du hitta inspelningarna till tre givande seminarier på Frihamnsdagarna. Nu ser vi fram emot hösten och alla möjligheter den ger. I detta nummer av Klimat 2030:s nyhetsbrev har vi försökt samla viktiga aktiviteter och resultat som är på gång!



Rådet för industrins omställning startar upp inför två nya år

Nyligen samlades Rådet för industrins omställning i Västra Götaland för att välkomna fyra nya medlemmar och välja kommande års prioriteringar. Elproduktion, eleffekt, CCS (koldioxidinlagring) och kompetensförsörjning är frågor som de tolv rådsmedlemmarna valt denna gång. Ytterligare ett fokus är att bygga på berättelsen om vad omställningen innebär med mer fakta.

[Här kan du läsa om hur de nya rådsmedlemmarna Marie Nilsson, ordförande IF Metall och Peter Abrahamsson, chef hållbar utveckling, Preem vill tillföra i rådets arbete](#)

Foto: Anders Rudäng, Länsstyrelsen



92 företag, 619 klimatlöften – nu summerar vi året med Klimatlöftet för företag

Den 2 oktober samlas deltagare, experter och samverkanspartners på Handelskammaren i Göteborg för att reflektera över våra gemensamma insatser och diskutera hur vi kan fortsätta arbetet framåt. Vi delar insikter, utmaningar och lyfter konkreta aktiviteter och initiativ som har haft en verklig påverkan och lyfter vad vi har lyckats med tillsammans.

- Vi ser fram emot en eftermiddag fylld med inspiration och erfarenhetsutbyte tillsammans med alla företag som deltagit, säger projektledare Camilla Kinneare.

[Är ditt företag med i Klimatlöftet så kan du fortfarande anmäla dig och dina kollegor här](#)

Vill du veta mer om Klimatlöftet Företag? Kontakta Camilla Kinneare, projektledare.
camilla.kinneare@vastsvenskahandelskammaren.se

Om Klimatlöftet för företag

Klimatlöftet är ett ettårigt initiativ inom kraftsamlingen Klimat 2030 – Västra Götaland ställer om och vänder sig till små- och medelstora företag som vill minska sin klimatpåverkan. Initiativet delfinansieras av Västra Götalandsregionen och drivs av Västsvenska Handelskammaren i samverkan med Företagarna och länsstyrelsen under perioden 2023–2024. Under året har 92 företag antagit 619 Klimatlöften och fått konstadsfritt stöd inom typiska utsläppsområden som företag har och kan påverka.



Kommunernas klimatlöften kan minska utsläppen med 210 000 ton

Inför den tredje omgången av Kommunernas Klimatlöften 2024–2026 har det stora flertalet kommuner i Västra Götaland antagit klimatlöften. Totalt har 812 klimatlöften antagits, vilket visar på ett stort engagemang för att minska klimatutsläppen.

En ny rapport gjord av Sweco uppskattar att den potentiella klimatnyttan kan leda till en minskning av utsläppen med cirka 210 000 ton koldioxidekvivalenter (CO₂e). Om alla klimatlöften genomförs kommer det att synas i utvecklingen över länets totala utsläpp. Beräkningar är potentiella och baseras på förväntade resultat vid fullständigt genomförande.

– De nya beräkningarna visar att det finns en enorm kraft när vi gör stora satsningar tillsammans. Vid tidigare omgångar har kommunerna genomfört cirka hälften av alla löften och nu hoppas vi på att ännu fler kan genomföras så att vi också når upp till klimatnyttan som räknats fram, säger Maria Eléhn som är projektledare för Kommunernas klimatlöften sedan starten 2020.

[Läs mer på Klimat 2030:s webbplats](#)

Goda exempel på klimatlöften både på företagssidan och från kommunerna

Det görs så mycket gott klimatarbete i vårt län och det är tyvärr omöjligt att visa allt.

[Här kan du läsa om flera goda initiativ inom ramen för klimatlöftena](#)



Klimatet i fokus på Frihamnsdagarna

Frihamnsdagarna hade i år en scen tillägnad klimatfrågorna där Klimat 2030 bidrog med tre seminarier.

Tiotusentals jobb står på spel med länets gröna industriomställning

Västsvenska industrirepresentanter och riksdagsledamöter samtalande om ett kraftigt ökat elbehov redan till 2030 och den rapport som Västra Götalandsregionen tagit fram som visar att 10 000 jobb står på spel. Om inte elen finns på plats i tid innebär det fortsatt stor klimatpåverkan från industrin som står för närmare hälften av utsläppen i Västra Götaland. Ger politiken tillräckliga förutsättningar för elektrifieringen?

[Se inspelningen från seminariet](#)

Ungas syn på klimatfrågan

Hur många ungdomar idag tycker att klimatfrågan är viktig? Resultat från den senaste attitydundersökningen presenterades av Ungdomsbarometern. Därefter panelsamtal med representanter från politiska ungdomsförbund och ideella organisationer om vad man kan göra för att kanalisera sitt klimatengagemang. Seminariet var det enda på Frihamnsdagarna som direktsändes i SVT Forum.

[Se inspelningen från seminariet](#)

Hur får vi acceptans för transporternas omställning?

Styrmedel som syftar till att minska transporternas klimatutsläpp väcker ofta protester, fastän vi vet att det behöver bli dyrare att köra fossilbil om klimatomställningen ska lyckas. Finns det förslag och politik som kan öka acceptansen för transporternas klimatomställning? Två konkreta förslag presenterades och diskuterades av en panel bestående av politiker, forskare och allmänhet.

[Se inspelningen från seminariet](#)

Foto: Länsstyrelsen

Ny rapport visar behov av snabbare utsläppsminskning i länet

Nyligen presenterades årets rapport från Klimatsekretariatet som beräknar kvarstående utsläppsutrymme utifrån koldioxidbudgeten för Västra Götalands län. Beräkningarna visar att

om utsläppen fortsätter som hittills är hela utsläppsutrymmet slut på 7 år. För att minska utsläppen i en takt som möter Parisavtalets temperaturmål bör utsläppen i länet minska med 13,3 procent per år från år 2024. Det är en snabbare minskning än tidigare. De största utsläppen kommer från industrin och därefter transporter.

[Koldioxidbudget Västra Götalands län september 2024 \(vgregion.se\)](https://vgregion.se).



Ta klimatkliv med Klimatklivet! Ny ansökningsomgång i november

En ny ansökningsomgång för klimatklivet kommer öppnas i början av november och ett samråd för publik laddinfrastruktur kommer genomföras. Nedan är några viktiga datum att lägga på minnet.

- [Digital informationsträff den 8 oktober](#)
- Ansökningsomgång för Klimatklivet: 1-8 november
- [Prata hemmaladdning för flerfamiljshus: 17 oktober](#)
- Samråd publik laddinfrastruktur: 18-29 november
- Utlysning publik laddinfrastruktur: 20 januari-7 februari 2025

Om Klimatklivet

Klimatklivet är ett investeringsstöd till fysiska investeringar som minskar utsläppen av koldioxid och andra växthusgaser. Det kan sökas av företag, kommuner, regioner och organisationer. Stödet går till olika typer av åtgärder som ger hög klimatnytta, till exempel att byta till förnybara bränslen, bygga laddinfrastruktur eller ställa om till mer cirkulära produktionsätt.

[Läs mer om Klimatklivet hos Naturvårdsverket](#)

Följ oss på sociala medier



Facebook



LinkedIn

Klimat 2030 – Västra Götaland ställer om är en kraftsamling bestående av västsvenska aktörer som agerar för en klimatsmart framtid. Länsstyrelsen och Västra Götalandsregionen är initiativtagare till kraftsamlingen.



[Information om hantering av personuppgifter inom Västra Götalandsregionen.](#)

Du kan inte svara på det här meddelandet.
Kontaktuppgifter finns på www.klimat2030.se/kontakt om du vill komma i kontakt med oss.

[Avsluta din prenumeration](#)